
28. Bursztynowy Ogólnopolski Rajd Kolarski po Wielkopolsce Wschodniej * 
31.08 – 02.09.2012                                    CIKLO KT PTTK Konin + TTT Turek 

Kto wie, gdzie leżą Dęby Szlacheckie? Mało kto w Polsce! A dowiedziało się ponad 
70 uczestników 28. Bursztynowego Ogólnopolskiego Rajdu Kolarskiego po Wielkopolsce 
Wschodniej. Przybysze z Mazowsza, Pomorza, Dolnego Śląska, Lubuskiego, Łódzkiego, 
Pomorsko-Kujawskiego i Wielkopolski poznali gościnność gminy Osiek Mały. Rajd odbywał 
się pod honorowym patronatem wójta gminy Marka Górczewskiego. Wójt powitał rowerzystów 
w bazie rajdu czyli w Zespole Szkół w Dębach Szlacheckich. Dyrektor gimnazjum 
Krzysztof Antecki wraz z bibliotekarką i polonistką zaprezentowali szkołę i gminę Osiek 
Mały. Wójt zaprosił zespół tańca ludowego "Witowo" i zespół ludowy "Osieczanki". Wieczór 
zapoznawczy upłynął pod znakiem integracji Wielkopolan z resztą Polski.  

 
W sobotę 1 września turyści wraz z władzami Koła i przedstawicielami kolskich orga- 

nizacji złożyli kwiaty na cmentarzu wojennym w Kole. Zwiedzili starówkę kolską i Muzeum 
Technik Ceramicznych, gdzie dyrektor Krzysztof Witkowski zaprezentował najnowsze 
wystawy z okazji 650-lecia miasta Koło. Urząd Miejski w Kole przekazał informacje o 
szlakach rowerowych i szlaku umocnień obronnych. Wielkie wrażenie wywarły na 
odwiedzających ruiny zamku nad Wartą oraz romantyczny park w Kościelcu i historia 
rodziny Kreutzów. Romańskie prezbiterium kościoła św. Andrzeja i najnowsze odkrycia 
omówił ks. proboszcz Władysław Waszak. Po posiłku i prelekcji w Zajeździe Pocztowym 
popedałowano na północ. Prom "Zdzisław" miał co robić, gdy 3 grupy rowerzystów 
przeprawiały się na Ochle! W Witowie cyklistów witali na początku wsi słomiany chłop i baba, 
a na końcu sołtys Wioletta Szafoni w Izbie Regionalnej, gdzie odbyła się degustacja 
potraw „prosto z Kongresówki” i podziwianie bogatych zbiorów regionalnych. W bazie 
czekały konkursy i ognisko z oprawą muzyczną.  

Rankiem proboszcz ks. Wojciech Szczepankiewicz odprawił w drewnianym kościele 
w Dębach mszę za szczęśliwy powrót do domów. Józef Rybicki, członek Rady Powiatu 
Kolskiego, wręczył najmłodszemu i najstarszemu uczestnikowi nagrody w imieniu Starosty. 
Najmłodszymi uczestnikami byli Maja Wawrzyniak lat 5,5, Jan Okoński lat 8 i Zuzannna 
Gomółka z Turku. Konkurs krajoznawczy wygrali Anna Domagalska z Łodzi i Bernard 
Milewski z Płocka przed Jerzym Kaczorowskim z Wrześni. Kolarski tor przeszkód 
bezbłędnie pokonał najszybciej Szymon Szymkowiak z Torunia, nieco wolniej Witold 
Wojciechowski i Adam Gomółka z Turku oraz Janusz Walkowiak z Wałbrzycha. 
Dyrektor Krzysztof Antecki podziękował za wizytę i pożegnał turystów.   

Komandorem rajdu był Władysław Puszczyk z Sekcji Rowerowej CIKLO Klubu Turystycznego PTTK 
w Koninie. Kierownictwo rajdu stanowili ponadto: Witold Wojciechowski i Tomasz Maciaszek TTT Turek 
oraz Zbyszek Szczypkowski, Anna i Władek Wojtulewiczowie, Ryszard Plato, Rafał Wawrzyniak i 
Wanda Gruszczyńska STR CIKLO. Sędziowie konkursów sprawnościowych: Zbyszek Szczypkowski, 
Dariusz Wąchnicki, Władysław Pachowicz. Pomocy udzielili: Wójt gminy Osiek Mały Marek Górczewski, 
Zespół Szkół w Dębach Szlacheckich, Starostwo Powiatowe w Koninie i w Kole, Urząd Miejski w 
Koninie i w Kole, Stowarzyszenie „Tradycja-Kultura-Region-Zatrzymać czas” w Witowie, Nadleśnictwo 
Koło, LOT MARINA i Magdalena Nejman z Kościelca. Projekt był dofinansowany przez Samorząd 
Województwa Wielkopolskiego. Kierownictwo rajdu składa wszystkim wyrazy podziękowania.  
Tekst: Wanda Gruszczyńska   Zdjęcia: Zbyszek Szczypkowski, Bogdan Rachuba, Dariusz Wąchnicki  

  

 

 
Grupa z Wałbrzycha startowała w Koninie 

 
OSIECZANKI w towarzystwie Bogusia z Kalisza 

 
Wójt Marek Górczewski powitał uczestników 

 
Degustację potraw regionalnych w Witowie 

przygotowały gospodynie ze stowarzyszenia 
"Tradycja-Kultura-Region-Zatrzymać czas" 

 
 Ognisko z oprawą muzyczną przy księżycu 

w sobotni wieczór 

Uczestnicy rajdu w Dębach Szlacheckich 


